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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén anég; dhe
MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e Ujit, 15000, Obilig,Kosové (ne

vazhdim “operatori ekonomik”™ ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté: Furnizim me oksigjen medicional
Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:

Furnizim me oksigjen medicional 657-24-1661-1-3-6
Neni 2: Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontratés éshte:  2,932,60 €
Me fjale: Dy mijé e néntéqind e tridhjeté e dy Euro /60 centi
Kontrata fillon sé& implementuari nga dita nénshkrimit 23.05.2024 dhe pérfundon me 22.05.2026,

2.2 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i n&nshtrohetndryshimeve,

2.3 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e IEshimit 1& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté; Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi | Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe né
raste t€ pagariésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésis# né té cilin jané
dhéné me sipér

Neni 6 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén ké&rkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té ng
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij, Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin & komunikimit te tij.
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5.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelgim, miratim, certifikate apo vendim do te
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", "vértetoje", “miratoj "ose"vendosé "do ta interpretohen ne

perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate 8shté e pergatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Per Ulruesin ¢ furnizime Pér Autoritetin Konteaktnes

Emni: Meriton Ilazi Emni: Fadil ABAZI

Pozita: Menaxher . Pozita;

Neénshkrimi: /Z:' ZMZ% Nénshkrimi:

Data; Data:
Vula: :ttszlsn MEDICA Lt 1,‘-,. Vula:
PJESA Il E KONTRATES KUSHEET-E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig @shté shenuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referenca neé té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vieré ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerite dhe pajisjet, abjektet ng forme t& ngurte te [éngshme ose & gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues® do t¢ thole organizata e blerjes sé mallrave, SI¢ eshté e quajtur Fletén mbi t& Dhéenat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thote njé person fizik ose juridik ge eshte palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra gé jans objekt i késaj kontrate,

1.5 “Pald(t)” do te thota nénshkruesit e kontrates.
1.6 “Inkotermet” do t& thote termat ndérkombelare tregtare e perbéjné rregulfat e interpretimit té termave tregtare

Qe percaktojné menyren, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 "Furnizim” do t& thote dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar ne kontratg, si dhe te
vendosura dhe paketuara ng ményrén e pércaktuar né Kontrate.

1.8 “Gmimi i kontratés” do té thots gmimi qé | paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té bahet né bazé te kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do teé thote shérbimet ndihmese, si instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezernve i i prodhon apo i distribuen fumizuesi dhelose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 "KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme te Kontrates.
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111 “KVK” do té& thot¢ Kushtet e Veganta te Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& | percakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar ne KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jete valid vetém nése ka marréveshje 16 shkruar pérmes té ciles Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese té saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nje pjesé t& saj, ose ndonjé peérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve t& Fumizuesit, té shumave qé duhetté paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé te drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit per té kerkuar pagesén nga ndonjé
person tietér | detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detynmin e Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashme &shté realizuar ose per pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojne kriteret e peérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata éshte valide vetem nése ka marréveshje té shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e nj& pjese té kontrates s& tij njé pale & treté,

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues, Elementet e kontratés gé do té
nenkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve | béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk leshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kentratés, autoriteti kontraktues dunet t'i jape
Furnizuesit pa pagese atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatilura pér realizimin e kontrates
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tiera te ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden, Pas l&shimit té certifikatés s&

garancis¢, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Gshté e nevojshme per qellime té kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té peérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuest pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t' 1&shuar Fumizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané té nevojshme per ekzekutim t& miré t& kontratés dhe per kompensim
deémi nga ndonje defekt té saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kérkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té ¢ilat mund t& ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrate. Autoriteti kontraklues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime t& Fumizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé té marre lejet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe té
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arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t& kontratés.
Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke perfshire, aty ku eshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tiera parfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
kansideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit per shkelje té kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per ket duke | paragitur arsyet e tjj brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoja dhe t& veproje sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e
Kosoves dhe do & sigurojé qé personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punétoret vendore té tij gjithashtu t'i respektojne
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e rrarra idhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér gélime t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do te
publikoje ose shpalosé asnjé detaj té kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues,

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraklues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do ¢ paragesé njé certifikate zyriare & prejardhjes né momentin e pranimit té perkohshém. Nése Ky
obligim nuk plotesohet, kjo do té ¢oj& nié ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet n&é KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér cfarédo humbjeje qe eshta pasojé e mosekzekutimit té plots dhe té
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit

9.2 Siguria e ekzekulimit t& kontrates do t& jete n& formén e dhene né& pjesen IV té kontrates.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikates se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyren e
specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do {& mbajé pérgjegjési té
piote, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta per dem ndaj prongs ose

igndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe
punéloréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kerkohet né KVK, Furnizuesi do té darézojé nje program t& realizimit t& kontrates gé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & pérmbaje s& paku kéto:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke perfshirg dizajnin, prodhimin, dorezimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dheéna dhe informata té tiera té cifat mund t'i kérkoje me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do 1& saktésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoritet|
kentraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteli
kentraktues nuk e liron Furpizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,
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11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve,
Ne qgofte se nuk ka afat te caktuar, ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material né program nuk mund té behet pa aprovimin e autoritetit kontraklues. Megjithate;
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezojé
Furnizuesin qé ta ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim le ai,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera té pércaktuara ne KVK, F urnizuesi do (& jeté plotésisht pérgjegjes per
pagesen e té gjitha taksave, detyrimeve te pullas, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g& lindin apo
imponchen deri né dorézimin e Mallrave 1& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig &shte pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshte paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin Kontraktues nga té
gjitha ankesat qé jane rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtard si¢ eshte specifikuar né kontraté, pérveg nese shkelja e tille eshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve te periuchés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet te filloj& jo mé vené se Q0 dité pas njoftimit t&
dhénies sé konltratés, Pas késa| date Furnizuesi ka t& drejte t& mos e realizojé kontratén dhe té& marre pérfundimin e
$3aj apo kompensimin pér demin q& ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kéts te drejte perveg nése ai e ushtron até
brenda 30 diteve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi | jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Fumizues mund te kerkoje zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrates sé tij vonchet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraklues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund 1& ndikojné né dor&zimin e furnizimeve, t& cilat nuk kane mundur 16
parashihen né meényré té mjaftueshme nga nj¢ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit te
furmizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka deshtuar 't plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;

f) Teé gjitha suspendimet e dorézimit dhelose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak te gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera & jané pérmendur né kéto Kushte te pérgjithshme che te cilat nuk jané pér shkak t& gabimit té&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonese, Furnizues duhet ta lajmeérojé autoritetin kontraktues
se ka per qellim t& beje kérkesé pér zgjatie & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe;
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndermjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditesh ijep
autoritetit kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund te kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjalje té
periudhés sé realizimit nése mund te arsyetohet, ose né menyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé

Titulii; Furnizim me oksigien medicinal- dy viegar: Nr.prokurimit VI657-24-1661+1-3-6; Nr.brendshme VI657-24-010-136
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Furnizuesin qé nuk i shte dhéne e drejta pér zgjatje té periudhés.
Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem t& furnizimeve né terési, demet o likuiduara
te parapara né paragrafin 16.1 do te llogariten né bazé & vieres totale t& kontrates

16.3 Nése Autoriteti kontraktues Ka fituar te drejtén té kerkoje sé paku 10 % t& vieres s& kontratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garanciné e realizimit:
- 1& nderpresé kontratén, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do t& kets té drejté pér kempensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me nje palé té treté pér dhenlen e piesés s& mbetur t& fumizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kéte piese té kontratits. Furnizuesi gjithashtu do té jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoeriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhezojé Furnizuesin q& té
pezullojé:

a  prodhimin e fumnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin & pranimit né kohén e specifikuar per dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén Kur ato duhet t¢ dorézohen: ose
¢ instalimin e furnizimeve qé& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.3 Shpenzimet plotésuese Gé jané shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té Kontratés.
Furnizuesi nuk do té marre pagese teé shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme ne kontrate; ose
b) &shte | nevojshém per arsye té kushteve té zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;
c) eshté i nevojsheém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit: ose

d) eshtéinevojshem per siguri té ekzekutimit t& miré t& kontrates ose & ndonjé pjese ¢ saj pérderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do te kets té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pénveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka par qellim té bejs

Neni 18 Cilésia e furnizimeve
18.1 Furnizimet duhet ti plotésojne specifikimet teknike té paraqitura né kontraté ni té gjitha aspektet dhe té jene

konform né t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tiera né kontrats, té

cilat dubet t¢ mbahen né dispozicion t& Autaritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudnes s& realizimit te
kontrates.

18.2 Te gjitha pranimel teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kérkes te dérguar nga
fumizuesi i p&r autoritetin kontraktues. Ne kérkese do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara per

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt gé do té inkorporohen né fumizime ose ne predhim té komponentéve gé do
Thulli: Furniziny me oksigjen medicinal- dy viegar: Neprokurimit Vi657.24-1 661-1-3-6; Nr.brendshme VI657-24-010-136
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té fumizohen jane pranuar teknikisht ne kets menyre, ato prapé mund t& refuzohen nese ndonjé kontrollim tieter
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet te ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ti
jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmiresoje materialet dhe artikujt gé jans refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj
do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetem nése jané riparuar dhe jang pérmirgsuar ne ats menyre qé {8 jets
i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do te sigurojé gé furnizimet tes dorézohen né vendin e pranimit me koheé qé t' mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se  ka parapare plotésisht véshtirasite
qe mund ti hasé ng ket aspekt, dhe alij nuk do tj lejohet q& te paragese ndonjé arsye pér vonesa.

19.2 Autoriteti kontraktues do te ket ta drejte & heré pas here te inspektojé, kontroliojs, masé dhe testoje
komponentst, materialet, dhe mjeshtérine, dhe ta kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prochimit te
cfarédo artikulli Qe pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ns meényre qé t& percaktoje
nése komponentet, malerialet dhe mjeshléria kang cilssina dhe sasinég e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
predhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet Qe jané specifikuar né KVK.

18.3 Pér qéllime ta testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

c) Tijapé autoritetit kontraktues gasje ne ¢farédo kohe te arsyeshme né vendin ku do ta realizohen testimet.

19.4 Nese perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshte prezent né daten e vendosur pértestim, furnizuesi
mundet q&, pérves nése ka marre udhézim tietér nga autoriteti kontraktues, te vazhdojé testimin, i cili do t&
kensiderohet se éshts bare Ne prezencén e autoritetit Kontraktues. Furnizuesi menjéhere do t'i dergojé kopjet e
certifikvara si duhet te rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues. nese nuk ka qens prezent gjate testit, do t'i
Prancjé rezultatet e testit

Neni 20 Parimet t pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do té behen ne Euro. Metoda dhe kushtet © pagesés qe duhet t'i behet Furnizyes sipas kesaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK,

204  Periudha prej 30-ditésh mund te pezullohet duke e lajmaruar Fumizuesin gé kérkesa per pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se NUK jané dorézuar dokumentet e duhura permbajtjesore

Interesi pér pagesé té vonuar do & zbatohet per kohen 9é kalon ndérmjet dates se afatit t& fundit te pagests (nuk
pérfshihet) dhe datés na ts cilén debitohel licgaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

Autoritetin kontraktues.
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reniet gjaté tranzitit dhe mbajtien ne ambient ts hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pérshiaten, nese
eshté e mundur, largésisd se destinacionit p&rfundimtar té fumizimeve, dhe mundésisé sé mungeseés sé pajisjeve
Pér bartje t& réndé né ta gjitha pikat gjaté transitit

21.3 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts pakove duhet t& jené ne pajtim me kerkesat e dhena

né menyre té hapur ne KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund ta urdhérohen mé vone nga autoriteti
kontraktues.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa t& lené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit, Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, né piken e derézimit dhelose né destinimin
final té malirave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progrestt te dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet ts
keté fugine ge ts urdhérojé ose & vendose:

3) heqgjen nga vendii pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh si¢ Eshte specifikuar ns urdhér, té té gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jane né pajtim me konfratén;

b)  zévendésimin € lyce me furnizime te mira dhe t& pérshtatshme;

¢}  hegien dhe ri-instalimin e mire ta pajisieve, pa marre parasysh testet e meparshme t2 tyre ose pagesate

per tiu paguar Fumizuesit.
Neni 23 Pranimi i prkohshém

23.2 Fumizuesi mund ta b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, par njé certifikate t& pranimit t&
pérkohshém atéhers kur furnizimet té jens te gatshme pér pranim t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do te veprojé sipas njeres nga keto me poshte:

Neni 24 Obligimet pér garanci

24 1 Fumizuesi do te garantojé q& furnizimet ta jené té reja, té papérdorura, ts modeleve té fundit dhe té
perfshijé té gjitha permirésimet e kohéve te fundit né dizajn dhe materiafe, pérveg nése kérkohe! ndryshe né
kentraté. Fumizuesi do te garantojé q& asnje nga fumizimet t& mos kene defekt g& shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do t& mbetet e viefshme ne ate meényre qe saktésohet ne KVK.

Titulll: Furnizim me oksigjen medicinal- dy vjegar: Nr.prokurimit VI657-24-1661-1-3-6; Nrbeendshime Vi657.24-010-136
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24.2 Furnizuesi do to jete pérgjegjes per meénjanimin & defekieve, ose demeve ne ndonjé piesé té furnizimeve t&
cilat mund tg paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhes se garancisé dhe te cilat;

a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojna nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sg garancisg, ose
¢) shfaqen gjate ndonjé inspektimi t& bers nga Autoriteti kontraktues ose ne emér te tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do 1a permirésoje defektin ose démin sa me shpejt qé kjo t& mund te
praktikohet, Periudha e garancise per te gjithe artikujt e ndérruar ose ta fiparuar do ¢ filloje pérser nga data ng t&
cilén eshte bére ndermimi ose fiparimi sipas viergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancise do ta
vazhdohet vetém pér ate pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjate periudhes s& garancise, auleriteti kontraktues do ta
lajmeéroje k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé demin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& parapare né njoftim, autoriteti kontraktues mund ta:

nga Furnizuesi: ose
¢) t& ndérpresa kontraten,

24.5 Obligimet ¢ mirémbaijties do te parashinen né KVK dhe ne specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhes

$€ garancisé nuk éshis e specifikuar, ajo do ta jete 365 dite. Periudha e garancise do té fillojé ne daten e pranimit té
pérkohshém,

a) pjesét rezerves té citat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'j blejé nga Furnizuesi, duke Kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirgje Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratss

b) n& rast t¢ ndérprerjes sé prodhimit t& pieseve rezerve, duhet ta lajmérohet paraprakisht Aut’oriteti kontraktues
per t' mundes te blejé pjesét e kerkuara dhe, pas nagrpredes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kerkohen do t sigurohen Autoritets kontraktues pa pageseé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se ashte realizuar plotesisht derisa te jeté nénshkruar certifikata perfundimtare
€ pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shte nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkele kontratsn Nése nuk arrin té shiyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.

Titulli: Furnizim me oksigien medicinal- dy viegar; Nr.prokurimic V165 7-24-1661-1-3-6; Nr.brendshme VI657.24-010-136
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2

2
Fd

a) demet; dhefose
b) ndérprerien & kontratés,
7.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme te pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

7.4 Mbulimij i demeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojne nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do té
batohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'j baguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me Pagese nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

n

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t| jape Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta nderpresé kontratén na
5

donjérin nga rastet e méposhtme:
a) kur Fumnizuesi na meényreé pérmbaitiesore nuk arrin ti realizoj® obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Fumizuesi déshion ne permbushjen brenda nje afati t& arsyeshem te paralajmerimit t& dhene nga autcriteti
kontraktues q& kérkon Nga ai té evitojs ndonjé neglizhence 8po déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe te cilat ndikojne na meényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve,

kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

€) Furnizuesi falimenton 0se eshté duke u mbyllur; punéet e tij jané duke u administruar nga gykatat, ka hyre ne
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirchet procedurave figjore lidhur me ato
ceshtie, 0se éshts ne ndonjé situats analoge gé shksktohet Nhga ndonjé procedure e ngjashme e paraparé ne
legjislacionin apo ne rregulioret nacionale;

fuging e res Judicata;

9) Fumizuesi éshte shpallur fajtor pér sjellje té rends ts keqe jo profesionale ta déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

veta kontraktuese:

)) 1€ gjitha modifikimet organizative qe perfshijné ndryshime na personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, Perveg nése kéto modifikime regjistronen né suplementin e kontrates;

k) shfaget ndonje paaftési tieter ligjore g i pengon realizimit t& kontratas:

) Furnizuesi nuk arrin t& fape garancing ose sigunimin e kerkuar, ose nése personi q& e jep garancina apo

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

2

8.1 Furnizuesi pasie ka paralajméruar Autontetin kontraklues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén

nése Autoriteti kontraktues:

- NUK arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat g& duhet te paguhen né ndonjé certifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit té fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ti plotésoji obligimet e veta edhe Pas nkujtimeve & perseritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese t& tyre, pér me tepér se 180 dite, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qe nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

Titulli: Furnizim me oksigjen medicinal- dy vjecar: Neprokurimir Vi657-24-1661-1-3-6; Nr:brondshme YI657-24-010-136
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29.2 Ndérprerja do te behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
Kontraktues dhe Furnizuesit,

20.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajé
Furnizuesin per humbje ose dem Gé mund ¢’ jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bére mosrespektim ose shkelje te obligimeve té saj sipas kontratés nsse
andal

realizimi i obligimeve & tilla par. ohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nganje force madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime ta ket Neni, termi “forca madhore" do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& dekiaruara ose jo. bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunas, epidemits, réshgitjet e tokis, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Gé eshte pértej kontrollit ta paléve dhe nuk mund
t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marra parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do té jeté i detyruar ta heqé dore nga
garancia e realizimit, demet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe der né até mase sa,
vonesa e tij e realizimit ose menyre tietér deshtimi PEr t& realizuar obligimet e tij me kontraté eshte rezultat i nje
ngjaneje té forces madhore, Gjithashtu, Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
nuk do te jets | detyruar ta paguaje interes pér Pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per ndérprerje nga
Furnizuesi per shkelje t& kontrates. nése dhe der né até mass S4 vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietar i
déshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezuttat i foreas madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndedhur e cila mund te ndikoje ng
realizimin e obligimeve ts $3j, menjeheré do ta lajmérojé palen Yeter, duke dhéné té dhena detaje mbi natyrén,

kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kene rrethanat. Pérveg nase udhézohet ndryshe nga
autoriteli kontraktues me shkrim,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné te gjitha Pérpjeke pér t& zgjidhur ne menyreé migesore té gjitha mosmarréveshjet & mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarceveshje, palét do ta lajmeérojné njera tietrén me shikrim
per qéndrimet e tyre ne mosmarréveshje dhe par ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se shts a mundshme. Nése
cilado palé e sheh te dobishme, palst do te takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do té i
pergjigiet kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 1 5 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimate e jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do ta jete 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése Perpjekja pér t& arritur 2gjidhje migésore déshton
0se nese pala déshton ta pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave par zgjidhje, t& dyja palét do té jene t& lira te vazhdojng
né fazén e ardhshme ta procedurés s¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren,

Nenij 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

321 Nése nuk mund ta arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filimi i proceduras miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na Pajtim me KVK,.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
apo arbitriimi,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kety dote
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
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Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK o
té Kontrates
(Pérshkimi [N ——— D
nenit Nenit
LGi i 23 | Ligiet e Kosoves G€ jané né fugi do t& zbatohen per té gjitha geshtjet
zbatueshsm Gé nuk mbulohen Nga dispozitat e kontrates. Gjykatés themelore ne
dhe gjuha Prrshtmé-Departamenu per Céshtje ekonomike
22 | Gjuha e pérdorur do (@ leté gjuha Shqipe o
B —\_?4_-\ T T T e
25 Porosia té béhet 48 oré ma herét, ndérsa liferim j mallrave t& kryhet
brenda 48 oré ma sé largu nga porosia
T Te—e— T —————a .
Cilgsia e 18.2 Malii duhet té Jjoté i cilésise sé garantuar. Duke ju PErgjigj standardeve
fumizimeve dhe performances kualitetit te kérkuar dhe itestuar

—x___“—%\ﬁmm e —
Sigurimi ekzekutimit eshie

e

Inspektimi dhe
testimi

e —— e e e —

Menaxher i kontratés Shaban Salifu

Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin ¢ kryer do t& béhen sipas faturave te |
furnizimit dhe urdhér blerjeve
— e
Dorézimi ’ Zyra e pranimit,

(312 | Paleidote bejne te gjitha perpjekjet pér 1o zgjdhur ne menyre

Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre
miqgésore e Sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh lietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jjes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
———

321 |a)Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve (& cilat mung (& lindin gjaté

Prishtiné-Departamenti Pér Ceshtje ekonomike na pajtim me ligjin n&
Kosové, ose

Zgjidhja e b} kurdo ge palet pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarcéveshjes) né pajtim me [specifiko rreguliat
Jes me e arbitrazhit (requliat e Dhomes Ndérkombetare (& Tregtiss, Komisioni
procedure { Kombeve té Bashkuara mbj Ligjin e Tregtiss Ndérkombetare, apo

gyqésore procedura té ljera t& arbitrazhit te njohura ndérkombeétarisht)) Gjykatés

themelore né Prishtiné-Departamenti PEr Céshije ekonomike |
%‘H“—E‘

Titulli: Furnizim me oksigien medicinal- dy viegar: Ne.prokurimit VI657-24-1661-1-3-6; Nrdbrendshme Vi657.24 G10-136
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Kryetari | Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare Republikés
sé Kosoves Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 té Ligjit Nr.04/L.-042 p&r Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave pér Prokurimin Publik / Nr.001/2022, né bashképunim me dhe propozim t& Pérgjegjesit té
Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit té Drejtorisé per Prokurim Publik, mé dt. 23.04.2024 merr:

VENDIM
Pér
L. Emérimin e Menaxherit & Kontratés
1. Shaban Salihu caktohrt Menaxher i Kontratés-Titulli: Furnizimi me oksigjen medicinal-dy vjegar,

Nr.Pro.657-24-1661-1 -3-6,numri i brendeshem V1657-24-01 10-136.

1. Mbikeqyres i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés-Merrushe Ahmeti-Drejtoresh e Shéndetesis dhe Mirgenjes
Sociale dhe Menaxheri | kontratés dhe obligohen qé t& béjne administrimin dhe menaxhimin & implementimit
t& kontratés né pajtim me Neni 70 té Rregullave pér Prokurimin Publik Nr.001/2022, si dhe Manualet pér
pardorim t& Modulit per Menaxhimin t& Kontratés.

Pérgjegjesité dhe funksionet e Menaxherit té Kontratés, jané qé té :

a) Né& pajtim me nenin 70.10 t& Rregullave per Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet
& fillol me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve per menaxhim té kontratés, Sifazé e

paré Menaxheri i kontrates brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té& kontratés duke pérdorur
funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontrates;

b) Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues (& specifikuara ne Kontraté&;

c) Sigurojé qé Operatori Ekonomik pérmbushé t& gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né perputhje

me termat dhe kushtet e kontrates;

d) Sigurojé gé Operatori Ekonomik dorézon téré d_okumentacionin & kerkuar né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

e) Sigurojé q& Komuna i permbushé gjitha pagesat dhe obligimet tiera né pérputhje me termat dhe kushtet e

kontratés;

f) Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés;

g) Sigurojé qe té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& Kontralés;



h)
i)
)
k)
)
n)

Kopje:

Siguroje q& teé gjitha regjistrat & menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen né modulin pér
menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik:

Bé&] vierésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem t& prokurimit elektronik pas p&rfundimit te
kontratés

Nxjerr& variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés
dhe legjislacionin p&r natyrén e aktivitetit ;

Sigurojé detaje té plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

Té menaxhoj& dorézimin e procedurave té pranimit;

Jep detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit:

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé& kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti | Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Menaxheri i Kontratés;
Drejtorisé s& Prokurimit,
Drejtorit 1& Njésis¢ Kérkuese
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